

## TIEDOTE ORION-KONSERNIN TILINPÄÄTÖKSESTÄ VUODELTA 2002

### Suuret lääketutkimuspanostukset painoivat Orionin tulosta

- Liikevaihto kasvoi 67,8 % ja oli 1 628,6 Me (970,8 Me vuonna 2001). Kasvun aiheutti Kronans Droghandelin (KD) kirjaaminen konserniin 1.7. lukien. Ydinliiketoiminnan, Orion Pharman liikevaihto oli edellisvuotisen tasoinen.
- Liikevoitto pieneni 16,2 % edellisvuotisesta Orion Pharman vaikutuksesta.
- Tulosheikennys johtui ennätysuurista panostuksista omien alkuperälääkkeiden klinisiin tutkimuksiin.
- Osakekohtainen tulos oli 0,93 euroa. Osinkoa ehdotetaan maksettavaksi 0,93 e osaketta kohti.
- Hallitus esittää yhtiökokoukselle osakesarjojen yhdistämistä ja valtuutusta omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi.

Orion-yhtymä Oyj:n hallitus on eilen pitämässään kokouksessa allekirjoittanut yhtiön tilinpäätöksen vuodelta 2002. Osa tästä tilinpäätöstiedotteesta muodostuu hallituksen toimintakertomuksesta. Tilinpäätöstiedotteen tietoja ei ole tilintarkastettu. Tiedotteessa esitetyt muutosprosentit on laskettu julkistettuja lukuja tarkemmista luvuista. Suluissa esitetyt luvut viittaavat vertailuvuoden 2001 lukuihin.

Orion-konsernin vuosikertomus vuodelta 2002 julkaistaan 14.3.2003 ja se postitetaan osakkaille viikolla 12. Verkkoversio vuosikertomuksesta on saatavilla konsernin kotisivulla [www.orion.fi](http://www.orion.fi) viimeistään maanantaina 17.3.2003.

Varsinainen yhtiökokous pidetään Helsingissä torstaina 27.3.2003. Yhtiökokouksessa käsiteltävistä asioista julkaistaan erillinen pörssitiedote tänään 18.2.2003 klo 8.35.

<b>Orion-konserni</b>	<b>2002</b>	2001	Muutos %	Osuus
	Me	Me		v. 2002
<b>Liikevaihto, jatkuvat toiminnot</b>				
Konserni yhteensä	1 628,6	952,0	+71,1 %	100 %
- Orion Pharma	483,0	481,0	+0,4 %	30 %
- Oriola	384,8	329,3	+16,8 %	23 %
- KD alkaen 1.7.2002	606,6			37 %
- Orion Diagnostica	35,6	33,5	+6,2 %	2 %
- Noiro	135,3	125,3	+8,0 %	8 %
<b>Liikevoitto, jatkuvat toiminnot</b>				
Konserni yhteensä	97,5	115,1	-15,3 %	100 %
- Orion Pharma	66,3	81,6	-18,7 %	63 %
- Oriola	18,9	20,3	-6,9 %	18 %
- KD alkaen 1.7.2002	5,6			5 %
- Orion Diagnostica	5,0	4,9	+2,1 %	5 %
- Noiro	9,8	9,2	+6,3 %	9 %
- Konsernierät	-6,9	-0,9		
T&TK-panostus	109,5	83,9	+30,5 %	
Voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja	99,1	123,6	-19,8 %	
Osakekohtainen tulos	0,93 e	1,25 e	-25,9 %	
Osakekohtainen osinko (ehdotus v. 2002)	0,93 e	1,10 e	-15,5 %	
Sijoitetun pääoman tuotto ennen satunnaisia eriä ja veroja	13,7 %	17,5 %		
Oman pääoman tuotto	9,3 %	12,5 %		
Omavaraisuusaste	48,2 %	72,6 %		
Nettovelkaantumisaste (gearing)	-9,1 %	-24,7 %		

## **Maailman lääkemarkkinat kasvoivat noin 8 %**

Maailman tilastoidut lääkemarkkinat kasvoivat maltillista, noin 8 prosentin tahtia. Nopeimmin kasvava markkina oli edelleen Pohjois-Amerikka 12 prosentin kasvullaan Euroopan viiden suurimman markkinan kasvun jäädessä vain 7 prosenttiin. Vuositasolla maailman 13 suurimman markkina-alueen myynti oli yhteensä noin 272 mrd US-dollaria

Eniten myytyjä lääkkeitä olivat sydän- ja verisuonisairauksien lääkkeet, myynti yhteensä yli 53 mrd USD. Keskushermostosairauksien lääkkeet olivat toiseksi suurin ryhmä, yhteensä yli 47 mrd USD. Molempien ryhmien myynnin kasvu oli Pohjois-Amerikassa noin 13 %. Maailmantilastossa nopeimmin kasvoivat syöpälääkkeet, 15 %.

Suomessa lääkkeitten kokonaisyhteensä oli noin 1,4 mrd euroa ja se kasvoi edellisvuotista hieman hitaammin 10,4 %. Kaksi kolmasosa kasvusta selittyy sydän- ja verisuonisairauksien lääkkeiden, hermostoon vaikuttavien lääkkeiden ja syövän hoitoon tarkoitettujen lääkkeiden myynnin kasvusta.

## **Orion-konserni vuonna 2002**

### **Suuri muutos Orion-konsernin rakenteessa vuoden puolivälissä KD:n tultua osaksi konsernia**

Ruotsalaisen lääketukkukaupan, Kronans Droghandel AB:n osake-enemmistö siirtyi Orion-konsernin omistukseen 1.7.2002. Orionin omistusosuus yhtiöstä kasvoi 10,6:sta 69,3 prosenttiin. Oriolasta ja KD:stä muodostettiin konserniin Tukkukaupparyhmä. KD ja Oriola toimivat markkinoilla itsenäisinä yksikköinä.

Orionin asema Suomen ja Ruotsin lääketukkukaupassa muuttui kaupan seurauksena oleellisesti: Oriolasta ja KD:stä tuli alan suurimmat toimijat Suomessa ja Ruotsissa. Oriolan ja KD:n tytäryhtiön, KD Tukun yhteenlaskettu markkinaosuus Suomessa oli vuoden 2002 lopulla noin 60 % ja KD:n osuus Ruotsin lääkejakelumarkkinoista noin 50 %.

### **Liiketoiminnan volyyymi kasvoi Voitto aleni edellisvuodesta**

KD:n suurivolyyminen lääkejakelutoiminta kasvatti Orion-konsernin liikevaihdon aivan uusille lukemille. Vaikka Orion Pharman osuus liikevaihdosta pieneni tämän johdosta 30 prosenttiin, pysyy Orion Pharma edelleen konsernin ytimenä ja keskeisenä panostuskohteena. Konsernin liikevoitosta sen osuus oli edelleen huomattava, 63 %. Orion Pharman ennätysuusi kulupanostus lääketutkimukseen painoi konsernin liikevoiton ja rahoituserien jälkeisen tuloksen edellisvuotista heikommaksi, mutta kannattavuus oli edelleen hyvä. KD, Noiro ja Orion Diagnostica paransivat liikevoittoaan. Oriolan liikevoitto heikkeni hieman voimakkaan volyymikasvun ja siihen liittyneiden tilajärjestelyjen ja muiden resurssilisäysten takia. KD kasvatti volyymiään merkittävästi ja paransi myös tulostaan reippaasti.

Konsernin vakavaraisuus ja maksuvalmius olivat hyvät. Omavaraisuusaste tosin laski konsernirakenteen muutoksesta johtuen ja oli tilikauden lopussa 48,2 % (72,6 %). Nettovelkaantumisaste (gearing) oli -9,1 % (-24,7 %).

### **Orion-konsernin pääjohtaja Jukka Viinanen:**

– Yhtiön omien alkuperälääkkeiden myynti kehittyi suotuisasti. Tuloskehitys oli odotettu, mutta muuttuvat markkinaolosuhteet kotimaassa edellyttävät kustannusleikkauksia.

KD:n hankinta ei muuta Orionin suuntaa kohti merkittävää eurooppalaista lääkeyhtiötä. Henkilömuutoksilla olemme kohdistaneet oikeat ihmiset oikeisiin paikkoihin: Jyrki Mattila tutkimusprojektien kehittämiseen, Risto Miettunen uudistamaan Orion Pharman kokonaisjohtamista, Pauli Torkko huolehtimaan Tukkukaupparyhmän kannattavuuskehityksestä, Jari Karlson taloustoimintojen uudistajaksi, Pekka Kaivola USA:n toimintojemme pioneeriä, Hilikka Tuhkanen vastaamaan geneerisen substituution haasteisiin, Matti Vaheri johtamaan Orion Pharman Ydinterapia-prosessia ja Jaakko Rissanen Orion Diagnostican uudeksi toimitusjohtajaksi.

## **Investoinnit ja kehityshankkeet**

Vuoden bruttoinvestoinnit 155,6 Me (79,2 Me) olivat poikkeuksellisen suuret. KD:n osakehankinta muodosti kokonaissummasta 61,2 Me. Rakennusinvestoinnit olivat 18,4 Me. Vuoden aikana valmistui Noiron kosmetiikkatehdas Espoossa sekä kaksi kohdetta Turussa: Orion Pharman tutkimuskeskuksen laajennus ja Noiron kuuluvan Farmoksen liuostehtaan laajennus. Orion Pharmassa otettiin käyttöön uusi toiminnanohjausjärjestelmä. Ranskassa ostettiin 16,5 Me:lla takaisin hormonikorvaustuotteiden markkinointioikeuksia.

## **Ennätyssuuri panostus lääketutkimukseen ja -kehitykseen**

Konserni kasvatti tutkimus- ja tuotekehitysmenoja edellisvuoden ennätystasolta jälleen uuteen ennätykseen 109,5 milj. euroon. Panostusta kasvatettiin lähes 31 % ja merkittävä osa siitä kohdistui Orion Pharman mittaviin kansainvälisiin 3. vaiheen potilastutkimusohjelmiin.

## **Katsauskauden jälkeiset tapahtumat**

Orion Pharma ja Pharmacia Corporation ovat päättäneet olla jatkamatta deramsiklaani-lääkeaihion kolmannen kliinisen vaiheen potilastutkimusohjelmaa yleistyneen ahdistuneisuushäiriön hoidossa kokonaistulosten osoitettua deramsiklaanin tehon riittämättömäksi Euroopassa ja Yhdysvalloissa tehdyissä kolmessa faasi 3:n kliinisessä osatutkimuksessa. Pharmacian kanssa vuonna 2001 solmimansa yhteistyösopimuksen perusteella Orion on saanut allekirjoitus- ja milestone-maksuina yhteensä noin 39 miljoonaa euroa, jotka osaltaan kompensoivat kolmannen vaiheen tutkimuksien kulupanostusta. Asiasta on julkaistu erillinen pörssitiedote tänään klo 8.28.

Tammikuussa 2003 Orion-yhtymä Oyj osti omia A-sarjan osakkeitaan 41.134 kpl 21,35 euron keskihintaan, yhteensä 0,9 milj. eurolla. Tammikuun 2003 loppuun mennessä omia osakkeita oli Orion-yhtymä Oyj:n hallussa yhteensä 893.932 kpl, mikä vastaa 1,3 % yhtiön kaikista osakkeista ja 0,7 % kaikista äänistä. Osakkeista on 208.932 kpl A-sarjan ja 685.000 kpl B-sarjan osakkeita.

## **Hallituksen esitykset varsinaiselle yhtiökokoukselle 27.3.**

Orion-yhtymä Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 27.3.2003 klo 18.00 Marina Congress Centerissä Helsingissä osoitteessa Katajanokanlaituri 6. Yhtiökokouksessa käsitellään yhtiöjärjestyksen mukaisten asioiden lisäksi hallituksen esitykset koskien osakesarjojen yhdistämistä ja valtuutusta omien osakkeiden hankkimiseksi ja luovuttamiseksi. Esityksistä julkaistaan erillinen pörssitiedote tänään 18.2.2003 klo 8.35. Kutsu yhtiökokoukseen julkaistaan keskiviikkona 19.2.2003 Helsingin Sanomissa sekä Orion-konsernin kotisivulla [www.orion.fi](http://www.orion.fi). Se lähetetään myös postitse osakkaille Suomen Arvopaperikeskuksen ylläpitämän osakasrekisterin osoitteiden mukaisesti.

## **Ehdotettu osinko 0,93 euroa/osake**

Osinkopolitiikkansa mukaisesti Orion-yhtymä Oyj ottaa osingonjaossaan huomioon yhtiön jakokelpoisten voittovarojen lisäksi konsernin keskipitkän ja pitkän aikavälin investointi- ja muut rahoitustarpeet. Hallitus ehdottaa, että vuodelta 2002 jaetaan osinkoa 0,93 euroa osaketta kohden yhteensä 66 665 623 osakkeelle, yhteensä 62,0 Me. Osingonjakosuhte olisi näin ollen 100 %.

## Tulosityksikkökatsaukset

### Orion Pharma

#### Alkuperälääkkeiden myynti kasvoi mutta suuret tutkimuspanostukset rasittivat tulosta

Liikevaihto 483,0 Me (481,0 Me), +0,4 % (+7,7 %)  
 Ulkomaantoiminnan liikevaihto 296,9 Me (293,3 Me), +1,2 % (+12,2 %)  
 Liikevoitto 66,3 Me (81,6 Me), -18,7 % (-5,9 %)  
 Saadut milestone-maksut 18,4 Me (50,3 Me)  
 Myyntituotot omista alkuperälääkkeistä 160,9 Me (133,5 Me), +20,5 % (+7,3 %)  
 Tutkimus- ja tuotekehityspanostus 104,5 Me (78,1 Me), +33,9 % (+24 %)

Orion Pharman liikevaihto Suomessa:

- ihmislääkkeistä 176 Me (175 Me), ±0 % (+1 %)
- reseptilääkkeistä 117 Me (116 Me), ±0 % (-1 %)
- itsehoitolääkkeistä 59 Me (59 Me), ±0 % (+6 %)

#### Toimitusjohtaja Risto Miettunen:

– Merkittävintä Orion Pharmassa on ollut toimintatavan muutos, lisääntynyt keskittyminen ydinosamisalueilla sekä saavutetut viirstanpylväät sekä sisäisesti että markkinoilla. Erityisesti mainittavia ovat entakaponin uuden kolmoisvalmisteen myyntilupahakemuksen jättö Yhdysvaltojen ja Euroopan lääkeviranomaisille sekä laajan uuden tietojärjestelmäratkaisun käyttöönotto tukemaan toimintamalliamme. Vaikka lisäsimme tutkimuspanostustamme 34 prosentilla, tulos heikkeni kuitenkin vain alle 19 %. Tästä on kiittäminen hyvin kasvanutta tuotemyyntiämme. Erityisesti omien alkuperä tuotteitten myyntituotot kasvoivat ilahduttavat 20 %.

#### Comtess-lääke edelleen suurin tuote

Orion Pharman tuotemyynti kasvoi kokonaisuutena 8 % ja erityisesti omien alkuperälääkkeiden myynti ylsi jälleen uuteen ennätykseen. Liikevaihto jäi kuitenkin edellisvuoden tasolle, koska vuodelle ajoittui edellisvuotista huomattavasti pienempi määrä partnerisopimuksien perusteella saatuja milestone-maksuja. Edellisvuonna niihin sisältyi 34 Me:n suuruinen Pharmacialta deramsiklaanin sopimuksen solmimisen yhteydessä saatu maksu.

Orion Pharma käytti lääketutkimukseen ja tuotekehitykseen yli kolmanneksen enemmän kuin edellisenä vuonna. Panostus oli 22 % liikevaihdosta ja suuri osa siitä kohdistui deramsiklaanin ja levosimendaanin (Simdax) kolmannen vaiheen laajoihin kliinisiin tutkimuksiin.

Suurin yksittäinen tuote, Parkinson-lääke Comtess, jota markkinointipartneri Novartis myy omalla alueellaan tuotenimellä Comtan, kerrytti myyntituottoja 75 Me (56 Me), yli 33 % enemmän kuin edellisvuonna. Orionin omalla markkinointialueella, joka käsittää Pohjoismaat, Saksan, Iso-Britannian ja Baltian maat, sen myynti potilaille kasvoi noin 22 %.

Novartiksen raportoima Comtan-myynti tukkukaupoille oli katsauskaudella yhteensä 132,7 milj. Sveitsin frangia eli noin 90,5 milj. euroa. Yhdysvalloissa Comtanin myynti potilaille kasvoi 25 % ja Novartiksen koko myyntialueella 23 % edellisvuoden vastaavasta jaksosta. Tuote on rekisteröity 100:ssa maassa ja markkinoilla se on niistä 47:ssä.

#### Geneerisen substituution vaikutukset Suomessa kohdistuvat 10 prosenttiin Orion Pharman liikevaihdosta

Orion Pharma pysyi Suomessa markkinajohtajana 11,7 prosentin osuudellaan lääkkeiden noin 1,4 miljardin euron kokonaisymyynnistä.

Lääkelain muutos velvoittaa apteekit vaihtamaan lääkärin määräämän valmisteen halvimpaan rinnakaistuotteeseen 1.4.2003 alkaen. Vaihtopakon piiriin kuuluu suuri määrä patenttisuojojattomia valmisteita. Sen vaikutuksille alttiina olevan tuoteiston osuus Orion Pharmedin kokonaisliikevaihdosta on noin kymmenesosa. Orion pyrkii uudessakin tilanteessa jatkamaan vahvaa osuuttaan reseptivalmisteiden myynnistä Suomessa. On kuitenkin ilmeistä, että Orionin on sopeutettava toimintaansa tarkoituksenmukaisin keinoin. Strategiassa määritellyistä kannattavuustavoitteistaan yhtiö pyrkii pitämään kiinni.

### **Lääketutkimuksen ja -kehityksen suuret panostuskohteet entakaponin yhdistelmävalmiste, Simdax ja deramsiklaani**

Päätös keskittyä kolmeen terapia-alueeseen eli keskushermostosairauksiin, sydänsairauksiin ja hormonihoidoihin oli Orion Pharmedin strategisesti tärkeä ja kauaskantoinen. Panostukset hengityselinsairauksien tutkimukseen ja lääkekeksintö- ja kehitystoimintaan lopetettiin ja niistä vapautuneet resurssit suunnattiin em. kolmeen priorisoituun terapia-alueeseen.

Parkinsonin taudin hoidon peruslääkkeet levodopan, karbidopan ja entakaponin yhdessä tabletissa annosteleavan kolmoisvalmisteen myyntilupahakemukset jätettiin Yhdysvaltojen ja Euroopan viranomaisille elosyyskuun vaihteessa. Uusi lääke tuotaneen markkinoille Yhdysvalloissa vuoden 2003 lopulla ja EU:ssa vuoden 2004 alussa.

Sydämen vaikean vajaatoiminnan sairaalahoitoon jo muutamissa maissa Simdax-nimellä käytössä olevasta levosimendaanista on meneillään laaja lumelääkekontrolloitu kliininen faasi 3:n REVIVE-lisätutkimus myyntilupahakemusta varten Yhdysvalloissa. Vuoden 2002 aikana suoritetun pilot-vaiheen perusteella varmennettiin päätutkimukseen tarvittava potilasmäärä ja tietyt statistiseen analyysiin liittyvät yksityiskohdat. Kokemuksia ja tuloksia tästä tutkimuksesta voidaan hyödyntää tukemaan myyntilupahakemusta Yhdysvaltojen lisäksi myös Saksassa, Isossa-Britanniassa ja Ranskassa. Äskettäin on aloitettu laaja eurooppalainen monikeskustutkimus, jossa levosimendaanin tehoa verrataan dobutamiiniin.

Orionin yksi suurimmista tähänastisista tutkimusohjelmista on kohdistunut deramsiklaaniin, jota tutkittiin yleistyneen ahdistuneisuushäiriön hoidossa. Orionin hallituksen eilisellä päätöksellä tämä tutkimusohjelma lopetetaan äskettäin valmistuneiden faasi 3:n osatutkimusten tulosten osoittamaa aineen tehon riittämättömäksi.

Rintasyöpälääke Farestonin (toremifeeni) lisäindikaatioon tähänneitä tutkimuksia päätettiin jo viime kesänä olla jatkamatta.

Budesonidi-steroidia sisältävä astmalääke Giona Easyhaler sai poikkeuksellisen pitkän odotuksen jälkeen myyntiluvan Saksassa joulukuun lopulla. Tuotteelle haetaan maakohtaisella tunnustamismenettelyllä myyntilupia muista EU-maista. Formoterolia koskenut kehitysohjelma lopetettiin.

## **Tukkukaupparyhmä**

Ruotsalaisen KD:n tultua osaksi Orion-konsernia 1.7.2002 muodostettiin siitä ja Oriolasta konserniin Tukkukaupparyhmä. Ryhmän johtoon siirtyi konsernin talousjohtajana pitkään toiminut varatoimitusjohtaja Pauli Torkko. KD ja Oriola toimivat markkinoilla itsenäisinä yksikköinä. Keskeinen lähiajan strateginen tavoite on parantaa ryhmän kannattavuus hyvälle tasolle.

Oriolasta ja KD:stä tuli yhdessä lääketukkukaupan suurimmat toimijat Suomessa ja Ruotsissa. Oriolan ja KD Tukun yhteenlaskettu markkinaosuus Suomessa oli vuoden 2002 lopulla noin 60 % ja KD:n osuus Ruotsin lääkejakeleumarkkinoista noin 50 %.

Koska lääketukkukaupan toimitusketjussa liikkuvat suurten tavaravirtojen ohella suuret rahavirrat, Orion-konsernin taloudelliset tunnusluvut muuttuivat merkittävästi KD-kaupan seurauksena.

## **Tukkukaupparyhmällä luja markkina-asema**

Sekä Oriolan että KD:n markkina-asema on tällä hetkellä hyvä. Niiden vahvistuneet markkinaosuudet kuvastavat laadukasta toimintaa niin päämiehiin kuin apteekkeihin ja sairaaloihinkin päin. Tämän tilanteen ylläpitoon panostetaan edelleen. Kannattavuus, joka Oriolassa on ollut jo pitkään hyvin tyydyttävä, on myös KD:ssä jo tyydyttävällä tasolla ja edelleen paranemassa. Palvelukykyä tehostetaan entisestään: Oriola on parhaillaan uusimassa toiminnanohjausjärjestelmiään ja KD on puolestaan parantamassa tilajärjestelyjään ja automaatioastettaan.

Ruotsissa jo syksyllä voimaan astunut ja Suomessa keväällä voimaan astuva apteekkien velvollisuus vaihtaa lääkärin määräämä lääke halvimpaan rinnakkaisvalmisteeseen lisää lääkejakelijoiden palvelukykyyn uudenlaista painetta, kun sekä lääkevalmistajan että jakelijan tärkeimmäksi kilpailuvaltiksi tulee kyky pitää apteekkien hylyillä tuotteita halvimpaan mahdolliseen hintaan.

## **Oriola**

### **Lääkejaketun markkinaosuus kasvoi Tulos lähes edellisvuoden tasolla**

Laskutus 716,4 Me (622,8 Me), +15,0 % (+8,5 %)  
 Liikevaihto 384,8 Me (329,3 Me), +16,8 % (-4,2 %)  
 Liikevoitto 18,9 Me (20,3 Me), -6,9 % (+3,2 %)  
 Ulkomaantoiminnan liikevaihto 52,7 Me (46,0 Me), +14,4 % (+20,2 %)

Jakelu- ja tukkukauppasektorin liikevaihto 268,2 Me (214,7 Me), +24,9 % (-12,3 %)  
 Laite- ja tarvikesektorin liikevaihto 116,7 Me (114,7 Me), +1,7 % (+15,7 %)

### **Uudet päämiehet toivat lääkejakeluun aimo annoksen lisää volyymiä**

Oriolan laskutus ja liikevaihto kasvoivat voimakkaasti lääkejaketun volyymikasvun seurauksena. Kasvu voimistui vuoden jälkipuoliskolla, jolloin AstraZenecan lääkkeet siirtyivät Oriolan jakeluun Suomessa. Oriolan markkinaosuus Suomen lääkejaketusta nousi usealla prosenttiyksiköllä 37 prosenttiin. Liikevoitto heikkeni hieman edellisvuotisesta lähinnä jakeluvolyymin kasvun edellyttämiin tilajärjestelyihin ja toimintaresursseihin tehtyjen panostusten takia. Ulkomaantoiminta kasvoi hyvin mutta Baltian toiminnassa kannattavuus oli tavoiteltua alempi.

AstraZenecan jakelusopimus on yksi Oriolan historian suurimpia. Merkittävä päänavaus uudelleenlaiseen toimintaan oli keväällä solmittu Aventiksen tuotteiden Venäjän-vientiä koskeva pre-wholesaling-sopimus.

Vuoden 2003 alussa kolme lääkeyhtiötä, UCB Pharma, Cederroth ja Smith & Nephew, siirsivät tuotteittensa jakelun Suomessa Oriolalle. Kesäkuun alusta lukien Oriola saa päämiehekseen myös Astra Technin. Näiden yhteenlaskettu volyymi oli vuoden 2002 myyntitilaston perusteella noin 22 Me. Saksalainen Merckle-konserniin kuuluva Ratiopharm on irtisanonut jakelusopimuksensa päättymään kesällä 2003.

### **Laite- ja tarvikeliiketoiminta vahvimmillaan hammasalalla ja sairaalavälineissä**

Oriolan Laite- ja tarvikesektorin liikevaihto ja tulos olivat kokonaisuutena edellisvuoden tasolla. Sairaalaväline- ja Hammasväline-yksiköiden kehitys oli myönteisintä ja Oriola vahvisti johtavaa asemaansa sairaaloiden ja hammasklinikoiden keskeisenä laite- ja tarviketoimittajana. Toiminta kasvoi ja tulos parani myös Baltiassa ja Ruotsissa.

## KD

### Markkinaosuus Ruotsin lääkejakelesta kasvoi lähes 50 prosenttiin Tyydyttävä tulos paranemassa

Luvut koko vuodelta (KD sisältyy Orion-konserniin lukuihin 1.7.2002 lukien):

Laskutus 1 738,0 Me (1 469,1 Me), +18,3 %

Liikevaihto 1 188,7 Me (995,8 Me), +19,4 %

Liikevoitto 9,1 Me (4,5 Me), + 102,0 %

Lääkejakelelun laskutus 1 606,2 Me (1 365,9 Me), +17,6 %

Terveydenhuollon logistiikkapalvelujen laskutus 131,8 Me (103,2 Me), +27,6 %

### KD:n laskutus ja tulos kasvoivat roimasti

Ruotsin tukkuihintapohjaiset lääkeurarkkinat olivat 2,5 mrd. euroa ja ne kasvoivat kokonaisuudessaan 6,9 %. KD:n lääkejakelelun laskutus Ruotsissa kasvoi 14,7 %. Kasvutahti kiihtyi vuoden jälkipuoliskolla yli 21 prosenttiin edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Suomessa tytäryhtiö KD Tukun laskutus kasvoi 30 %. Vahva kasvu oli pääosin seurausta siitä, että eräiden päämiesten myynti kasvoi huomattavasti nopeammin kuin markkinat keskimäärin. Lääkejakelelun osuus KD:n kokonaislaskutuksesta oli 92,5 %. Muu 7,5 % muodostuu terveydenhuollon logistiikkapalveluista.

KD-konsernin liikevaihdon kasvutahti myötäili laskutuksen kasvua, koska jakelusopimuksiin ei tullut merkittäviä muutoksia vuoden aikana.

KD:n liikevoitto parani merkittävästi sekä alkuvuoteen että edellisvuoteen verrattuna. Suotuisa kehitys nopeutui toisella vuosipuoliskolla. Vuositasolla liikevoitto yli kaksinkertaistui edellisvuotisesta. Tähän vaikutti Ruotsin lääkejakelelun volyymin kasvu, Suomen tytäryhtiön suotuisa kehitys, Ruotsin onnistunut kustannushallinta ja uusien liiketoiminta-alueiden parantunut tilanne.

KD:n markkinaosuus Ruotsissa on kasvanut tasaisesti: Vuonna 1990 se oli 25 %. Vuonna 2001 se oli 45,9 % ja vuonna 2002 se oli noussut jo 48,9 prosenttiin. KD Tukun osuus Suomen lääkejakelelusta kasvoi 22,6 prosenttiin.

## Noiro

### Lumene jatkaa voittokulkuaan

Liikevaihto 135,3 Me (125,3 Me), +8,0 % (+9,6 %)

Ulkomaantoiminta 48,4 Me (43,9 Me), +10,4 % (+17,5 %)

Liikevoitto 9,8 Me (9,2 Me), +6,3 % (+21,7 %)

Noiron liikevaihto kasvoi vakaasti ja myös liikevoitto kasvoi. Kesällä Espooseen valmistuneen uuden kosmetiikkatehtaan sisäänajo onnistui sujuvasti. Uusi tehdas poisti kosmetiikkatuotannon pullonkaulat ja mahdollistaa entistäkin ripeämmän kasvun. Vienti ylsi uuteen ennätykseen ja sen osuus liikevaihdosta nousi 36 prosenttiin. Tärkein vientimarkkina on Venäjä.

Toimintaa vauhditti varsinkin Lumene-kosmetiikkasarjan hyvänä jatkunut menestys sekä kotimaassa että viennissä. Lumene muodosti Noiron liikevaihdosta reilun kolmanneksen ja viennistä lähes kaksi kolmannesta. Merkki hallitsee Suomen sarjakosmetiikan markkinoita suvereenisti yli neljänneksen markkinaosuudellaan. Muut Noiron päävientituotteet ovat päivittäiseen hygienian tuotesarja Herbina ja kampaamotuotesarja Cutrin.

Farmos aloitti suurtaloushygieneiatuotteiden viennin Venäjän markkinoille. Turussa otettiin käyttöön Farmoksen liuostehtaan laajennus kesällä.

## Orion Diagnostica

### QuikRead CRP -tulehdustesti menestyy markkinoilla

Liikevaihto 35,6 Me (33,5 Me), + 6,2 % (+4,1 %)  
 Ulkomaantoiminta 29,0 Me (27,4 Me), +5,6 % (+3,9 %)  
 Liikevoitto 5,0 Me (4,9 Me), 2,1 % (-11,0 %)

Orion Diagnostican liikevaihdon rakenne kehittyi strategian suuntaisesti: liikevaihto kasvoi ja kliinisten lähitestaustuotteiden ja hygieniatestien osuus siitä nousi jo yli 70 prosenttiin. Kasvu oli voimakasta erityisesti QuikReadin ja Hygicultin vahvana jatkuneen menestyksen seurauksena. Yli 80 % yksikön liikevaihdesta tuli ulkomaantoiminnasta. Liikevoitto kasvoi hieman edellisvuodesta.

Tulehdusta mittaavan QuikRead CRP -järjestelmän myynti ja markkinaosuus kasvoi kaikilla markkinoilla, joihin se on tähän mennessä lanseerattu. Jo pitkään markkinoilla ollut virtsatieinfektio testi Uricult säilytti maailmanlaajuisen markkinajohtajuutensa.

Orion Diagnostican kehittämä 1CTP-menetelmä arvioitiin japanilaisessa tutkimuksessa parhaaksi biokemialliseksi menetelmäksi, jolla voidaan todeta rintasyövän levittämiä etäpesäkkeitä luusta. Tämä vaikutti suotuisasti Japanin myynnin kehittämiseen.

## Näkymät vuodelle 2003

### Konsernin liikevaihdon vahva kasvu jatkuu Liikevoitto edellisen vuoden tasolla

Orion Pharman liikevaihdon odotetaan olevan vuoden 2002 tasolla ja liikevoiton heikkenevän jonkin verran markkinointisopimuksien perusteella saatavien suorituksen pienentyessä. Suomessa 1.4.2003 voimaan tulevan uuden lääkelain mukaisen geneerisen substituution tulosvaikutukset pyritään saamaan mahdollisimman pieniksi. Toimintaa ja kulurakennetta tullaan sopeuttamaan.

Tukkukaupparyhmän molempien yhtiöiden, Oriolan ja KD:n liiketoiminnan volyymin odotetaan edelleen kasvavan ja tuloksen parantuvan vuodesta 2002. Orion Diagnostican ja Noiron liikevaihdon odotetaan kasvavan ja liikevoiton säilyvän hyvänä.

KD:n ollessa mukana koko vuoden ajan kasvaa Orion-konsernin liikevaihto edelleen voimakkaasti vuonna 2003. Liikevoiton arvioidaan kokonaisuudessaan olevan kuluneen vuoden tasolla.

Tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan suunnitellaan panostettavaksi noin 100 Me eli jonkin verran vähemmän kuin vuonna 2002.

Käyttöomaisuusinvestointien suunnitellaan laskevan selvästi ja olevan 65 Me, ilman mahdollisia yritys- ja tuoteostoja.

Orion-yhtymä Oyj

Jukka Viinanen  
Toimitusjohtaja

Jari Karlson  
Talous- ja hallintojohtaja

### Yhteyshenkilöt:

Pääjohtaja Jukka Viinanen, puh. 010 429 3710  
 Talousjohtaja Jari Karlson, puh. 010 429 2883



**Tiedotustilaisuus tästä osavuosikatsauksesta tänään 18.2.2003 klo 10.30**  
**Orion-yhtymä Oyj:n auditoriossa Espoossa osoitteessa Orionintie 1A.**

**Yhtiökokous pidetään torstaina 27.3.2003**

### **Orion-konsernin julkaisuaikataulu vuonna 2003**

Vuosikertomus vuodelta 2002 postitetaan viikolla 12/2003.

Vuosikertomuksen verkkoversio julkaistaan sijoittajille suunnatulla kotisivulla [www.orion.fi](http://www.orion.fi)

Osavuosikatsaus 1-3/2003	tiistaina	13.5.2003 klo 8.30
Osavuosikatsaus 1-6/2003	keskiviikkona	6.8.2003 klo 8.30
Osavuosikatsaus 1-9/2003	keskiviikkona	5.11.2003 klo 8.30

Katsaukset ja niiden tukimateriaali ovat julkaisuhetkestä lukien saatavilla kotisivulla [www.orion.fi](http://www.orion.fi)

### **Tilinpäätöstiedotteen liitteet**

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2002

TAULUKKO-OSA

## ORION-YHTYMÄ OYJ:N HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2002 (tilintarkastamaton)

### Liikevaihto

Orion-konsernin liikevaihto vuonna 2002 oli 1 628,6 Me (970,8 Me vuonna 2001) ja se kasvoi 67,8 % (kasvoi 2,5%) edellisvuoteen verrattuna. Suuren muutoksen aiheutti pääasiassa Kronans Droghandel AB:n (KD) liittäminen konserniin 1.7. lukien. Jatkuvien toimintojen vertailukelpoinen liikevaihto ilman KD:tä kasvoi 7,4 %.

**Orion Pharma.** Orion Pharman liikevaihto oli 483,0 Me (481,0 Me) eli edellisvuotisen tasolla (kasvoi 7,7 %). Omaan tutkimukseen perustuvien tuotteiden osuus liikevaihdosta oli 160,9 Me (133,5 Me) eli 33 % (27 %). Liikevaihtoon sisältyy markkinointisopimuksiin liittyviä suorituksia yhteistyökumppaneilta yhteensä 18,4 Me (50,3 Me). Tästä 13,3 Me muodostuu lääkeyhtiö Novartikselta saaduista entakaponi-kolmoisvalmisteiden Yhdysvaltain ja EU:n myyntilupahakemusten jättämiseen liittyvistä suorituksista. Lääkeyhtiö Pharmacialta saatiin ahdistuneisuuslääke deramsiklaanin tutkimusohjelmaan liittyvä 5,1 milj. euron suoritus.

Myynniltään suurimpia valmisteita olivat omaan tutkimukseen perustuvat Parkinson-lääke Comtess/Comtan (entakaponi), Divina-sarjan hormonikorvausvalmisteet, eläinrauhotteet sekä rintasyöpälääke Fareston (toremifeeni). Näistä Comtess/Comtanin sekä eläinrauhotteiden myynti kasvoi voimakkaasti edellisestä vuodesta ja muiden osalta myynti oli edellisen vuoden tasolla. Vuonna 2001 eräille Euroopan markkinoille tuodun sydämen vajaatoimintalääke Simdaxin (levosimendaani) myynti lähes kaksinkertaistui.

Orion Pharman liikevaihdosta oman myyntiverkoston kautta syntyi 305 Me, josta 185 Me Suomessa. Kotimaan markkinaosuus oli 11,7 % (12,7 %).

**Tukkukaupparyhmä.** Tukkukaupan osuus koko konsernin liikevaihdosta kasvoi 60 prosenttiin (34 %). Muutoksen aiheutti KD:n liittäminen osaksi ryhmää heinäkuusta lähtien.

**Oriola.** Oriolan laskutus oli 716,4 Me (622,8 Me) ja se kasvoi edellisvuoteen verrattuna 15,0 % (kasvoi 8,5%). Liikevaihto kasvoi 16,8 % (väheni 4,2 %). AstraZenecan lääkejakelelun siirtyminen Oriolalle kesäkuussa oli merkittävin volyymin nousuun vaikuttanut tekijä.

Lääkejakelelun ja tukkukaupan laskutus oli yhteensä 588,6 Me ja se kasvoi 17,9 % (kasvoi 6,6 %). Liikevaihto oli 268,2 Me ja se kasvoi 24,9 % (pieneni 12,3 %). Laskutuksesta muodostui Suomessa noin 94 % ja markkinaosuudeksi muodostui kauden lopulla 37 %.

Laite- ja tarviketoiminnan liikevaihto oli 116,7 Me eli suunnilleen edellisvuotisen tasolla (kasvoi 15,7 %). Selvää kasvua edellisvuoteen osoittivat Hammasväline ja Sairaalaväline. Medionin ja Prolabin liikevaihdot sen sijaan hieman laskivat.

**KD.** KD:n laskutus koko vuonna oli 1 738,0 Me ja se kasvoi 18,3 %. Liikevaihto kasvoi 19,4 %. Lääkejakelelun osuus KD:n laskutuksesta oli 92,5 %. Kasvua syntyi sekä Ruotsissa että Suomessa. Ruotsissa markkinaosuus oli kauden lopulla 49 % (46 %) ja Suomessa lähes 23 %. KD:n vahva kasvu johtui pääosin siitä, että sen päämiesten myynti kasvoi huomattavasti nopeammin kuin Ruotsin ja Suomen lääke-markkinat keskimäärin. Orion-konsernin luvuissa KD:n liikevaihto on mukana 1.7.2002 lähtien.

**Orion Diagnostica.** Orion Diagnostican liikevaihto oli 35,6 Me (33,5 Me) ja se kasvoi 6,2 % (kasvoi 4,1 %). Tulehdustesti QuikReadin myynti jatkoi edelleen kasvuaan ja markkinoille tuotiin uusia tuotteita. Myös hygieniatestien myynti kasvoi. Uricult-virtsatieinfektio-testin myynti jatkui edellisvuotisella tasolla.

**Noiro.** Noiron liikevaihto oli 135,3 Me (125,3 Me) ja se kasvoi 8,0 % (9,6 %). Liikevaihdosta lähes 80 % tulee omista tuotemerkeistä, joista merkittävin on kosmetiikkasarja Lumene. Kotimaassa Noiro kasvoi alan kehitystä nopeammin ja säilytti markkinajohtajan aseman sarjakosmetiikassa ja kampaamotuotteissa. Vienti Venäjälle jatkoi kasvuaan, joskin selvästi edellistä vuotta hitaammin.

**Konsernin emoyhtiön, Orion-yhtymä Oyj:n,** liikevaihto oli 557,7 Me (578,2 Me) ja se pieneni 3,5 % (kasvoi 4,7 %).

## Tulos

Orion-konsernin liikevoitto oli 97,5 Me (116,4 Me) oli edellisvuotista pienempi, lasku 16,2 % (kasvu 1,6%). Orion Pharman liikevoitto pieneni selvästi. Oriolan, Noiron ja Orion Diagnostican liikevoitot olivat edellisvuoden tasolla. KD:n vertailukelpoinen liikevoitto parani selkeästi edellisestä vuodesta.

Orion Pharman liikevoittoa laskivat viimeisessä kliinisessä vaiheessa olevien projektien vuoksi merkittävästi kasvatetut panostukset tutkimukseen ja tuotekehitykseen. Myös yhteistyökumppaneilta saadut markkinointisopimussuoritukset olivat pienemmät kuin edellisenä vuonna, jolloin niiden määrä oli poikkeuksellisen suuri.

Liiketoiminnan muihin tuottoihin on sisällytetty Tamro Oyj:n osakkeiden myyntivoitto 4,0 Me sekä Novartikselta saadut Comtanin markkinointisopimuksen tarkistusmaksut 16,5 Me.

Satunnaisiin eriin sisältyy tammikuussa myydyistä, eläinrehuja valmistavasta Hiven Oy:stä saatu myyntivoitto, Orion-konserniin 1970-luvulla hankitusta 10,6 prosentin osakeomistuksesta KD:ssä tuloutettu konsernireservi 4,0 Me sekä Kemijärven tehdaskiinteistön myynnistä aiheutunut tappio 0,2 Me.

Koko konsernin osalta nettotuotot varsinaisesta rahoitustoiminnasta olivat 1,6 Me (7,2 Me). Nettokorkotuotot olivat 2,7 Me (5,8 Me). Valuuttakursseista muodostui nettotappiota 0,7 Me (-0,2 Me). Osakesijoituksista syntyneet nettotappiot osingot mukaan lukien olivat 0,2 Me (nettotuotot 1,6 Me) muiden rahoituserien ollessa -0,2 Me (-0,1 Me). KD-alakonsernin osalta rahoitusnetto kaudella 7-12/2002 oli -0,5 Me.

Konsernin voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 99,1 Me (123,6 Me). Tilikauden tuloverot varsinaisesta toiminnasta olivat 35,6 Me (39,2 Me) ja tuloverot satunnaisista eristä 0,7 Me (2,2 Me).

Osakekohtainen tulos oli 0,93 euroa (1,25 e). Osakekohtainen oma pääoma oli 9,71 e (10,04 e). Konsernin sijoitetun pääoman tuotto ennen satunnaisia eriä ja veroja oli 13,7 % (17,5 %). Oman pääoman tuotto verojen jälkeen oli 9,3 % (12,5 %).

## Tase

Konsernin tase kasvoi ja sen rakenne muuttui merkittävästi KD:n osake-enemmistön hankinnan seurauksena. Lyhytaikaisen korottoman vieraan pääoman huomattava kasvu johtuu pääasiassa KD:n yli 300 Me:n ostoveloista, joiden vastapainona ovat suuret varastot ja myyntisaamiset lähinnä Ruotsin valtion apteekkimonopoliilta. Osakehankinnan liikearvoksi muodostui 37,2 Me ja sen poistoaika on 15 vuotta. KD:n liikearvon poisto 1,2 Me on kohdistettu konsernin Tukkukaupparyhmän liikevoittoon (taulukko Liikevoitto tulosityksiköittäin).

Muita merkittäviä taseeseen vaikuttaneita seikkoja ovat olleet investoinnit Orion Pharman tutkimuskeskuksen laajennukseen ja Noiron tuotantolaitoksiin, hormonikorvaustuotteiden markkinointioikeuksien takaisinosto Ranskassa sekä Oriolan selvästi kasvanut liiketoiminnan volyyymi.

## Rahoitus

Konsernin vakavaraisuus ja maksuvalmius oli hyvä. Omavaraisuusaste tosin laski konsernirakenteen muutoksesta johtuen ja oli tilikauden lopussa 48,2 % (72,6 %). Nettovelkaantumisaste (gearing) oli -9,1 % (-24,7 %).

Konsernitaseen 31.12.2002 mukaan vieras pääoma laskennallinen verovelka mukaan luettuna oli 723,4 Me (267,8 Me), josta korollista oli 134,2 Me (52,0 Me). KD:n oman pääoman valuuttamääräisen arvon suojaamiseksi Orion-konserni on ottanut 276,2 miljoonan Ruotsin kruunun määräisen lainan vasta-arvoltaan 30,2 Me.

Konsernin rahavarat on sijoitettu eurooppalaisten valtioiden ja yritysten rahamarkkinavälineisiin ja joukkovelkakirjalainoihin. Kokonaisuuteen nähden hyvin vähäisiä sijoituksia on kotimaisissa ja ulkomaisissa

pörssiosakkeissa ja sijoitusrahastoissa. Sijoituksissa pyritään pitkän aikavälin hyvään ja tasaiseen tuottoon tarpeettomia riskejä välttämällä.

### **Käyttöomaisuusinvestoinnit**

Vuoden bruttoinvestoinnit 155,6 Me (79,2 Me) olivat poikkeuksellisen suuret.

Rakennusten osuus kokonaissummasta oli 18,4 Me, laitteiden ja kaluston 37,5 Me ja muun käyttö-omaisuuden 38,4 Me. KD:n hankinnan kokonaisinvestointi oli 61,2 Me, josta liikearvon osuus oli 37,2 Me.

Merkittäviä yksittäisiä rakennusinvestointeja olivat kesällä käyttöön otetut Noiron kosmetiikkatehdas Espoossa, Orion Pharman tutkimuskeskuksen laajennus Turussa sekä Noiron kuuluvan Farmoksen liuostehtaan laajennus Turussa. Orion Pharmassa valmistui vuoden lopulla uusi toiminnanohjausjärjestelmä. Oriolassa, Orion Diagnosticassa ja Noirossa on vastaavien järjestelmien uudistaminen käynnissä. Ranskassa ostettiin 16,5 Me:llä takaisin hormonikorvaustuotteiden markkinointioikeuksia.

### **Muutokset konsernin rakenteessa**

Ruotsalaisen lääketukkukauppa Kronans Droghandel AB:n osake-enemmistö siirtyi Orion-konsernin omistukseen 1.7.2002. Orionin omistusosuus yhtiöstä kasvoi 10,6:sta 69,3 prosenttiin, jossa on otettu huomioon vielä marraskuussa hankittu 0,4 prosentin osuus. Oriolasta sekä KD:sta muodostettiin Tukkukaupparyhmä.

Orion-yhtymä Oyj myi tammikuussa Orion Pharman eläinlääkintäyksikköön kuuluneen Hiven Oy:n Suomen Rehu Oy:lle. Hiven Oy:n liikevaihto vuonna 2001 oli 6,4 Me ja henkilömäärä 21.

Viroon perustettiin kesäkuussa tytäryhtiö Oü Orion Pharma Eesti.

### **Henkilöstö**

Orion konsernin keskimääräinen henkilömäärä vuonna 2002 oli 5 621 (5 456). Joulukuussa konsernin palveluksessa oli yhteensä 5 826 henkilöä, joista KD:n osuus oli 511. Orion Pharman henkilömäärä laski 45:llä. Kolmen, vuonna 2001 lakkautetun lääkevalmistetehtaan vaikutuksesta tuotannon henkilömäärä väheni noin sadalla. Tutkimuksen henkilöstö kasvoi noin viidelläkymmenellä. Noirossa henkilömäärä kasvoi yhteensä 32:lla ja Oriolassa 31:llä. Emoyhtiö Orion-yhtymä Oyj:n henkilöstö väheni 21 henkilöllä.

### **Hallitus**

Orion-yhtymä Oyj:n 15.4.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous hyväksyi hallituksen esittämät yhtiöjärjestyksen muutokset. Niiden seurauksena yhtiön hallintomalli muuttui merkittävästi hallintoneuvoston lakkauttamisen myötä. Uuden yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiökokous valitsee yhtiölle hallituksen sekä sille myös puheenjohtajan yhdeksi vuodeksi kerrallaan. Hallitukseen valittiin kahdeksan jäsentä vuoden 2003 varsinaiseen yhtiökokoukseen asti: Erkki Etola, Heikki Hakala, Petteri Karttunen, Eeva Kölli-Jäntti, Juhani Leikola, Tuomo Lähdesmäki, Heikki Vapaatalo ja Matti Vuoria. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Juhani Leikola. Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Erkki Etolan.

Hallitus on perustanut yhtiöjärjestyksessä mainitut valiokunnat ja nimennyt niihin jäsenet keskuudestaan. Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Heikki Hakala ja Nimitys- ja palkkavalioikunnan puheenjohtajaksi Matti Vuoria.

## Muutokset yhtiön johdossa

Risto Miettunen tuli Orion Pharman toimitusjohtajaksi 1.4. Hänet nimitettiin Orion-yhtymä Oyj:n varatoimitusjohtajaksi ja toimitusjohtajan varamieheksi 1.8.

Jyrki Mattila siirtyi Orion Pharman johdosta uuden, Orion New Ventures -yksikön johtajaksi 25.2.

Orion Diagnostican uutena toimitusjohtajana aloitti Jaakko Rissanen 1.8. Matti Vaherin siirryttyä Orion Pharmaan ydinterapia-alueet-yksikön johtajaksi.

Pauli Torkko siirtyi Tukkukaupparyhmän johtajaksi 1.9. ja Jari Karlson aloitti konsernin uutena talous- ja hallintojohtajana.

Konsernin päälakimieheksi nimitettiin Olli Huotari 1.10. Henry Haاران siirryttyä tästä tehtävästä yrityskauppayksikön lakimieheksi.

## Tutkimus- ja tuotekehitystoiminta

Konsernin tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menot ennen saatuja avustuksia olivat 109,5 Me (83,9 Me) eli 6,7 % (8,6 %) liikevaihdosta. Menot kasvoivat edellisvuodesta 30,5 % (kasvu 21,9 %). Panostuksesta yli 95 % (93 %) kohdistui Orion Pharman lääketutkimukseen. Orion Pharman tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat 21,6 % (16,0 %) tulosityksikön liikevaihdosta.

Orion Pharman suurimmat tutkimuskohteet olivat ahdistuneisuuslääke deramsiklaanin ja sydämen vajaatoimintalääke Simdaxin faasi 3:n kliiniset tutkimukset sekä Parkinsonin taudin hoitoon tarkoitettun yhdistelmävalmisteen saattaminen rekisteröintivaiheeseen.

Ahdistuneisuuslääke deramsiklaanin vuonna 2000 alkaneet, Euroopan maissa tehdyt faasi 3:n tutkimukset valmistuivat syksyllä ja niihin liittyvät tiedot raportoitiin yhteistyökumppani Pharmacialle. Yhdysvalloissa tehtävästä, keväällä 2002 aloitetusta tutkimusohjelmasta valmistuu ensimmäinen osatutkimus vuoden 2003 alkupuolella.

Simdaxin joulukuussa 2001 alkaneet faasi 3:n lisätutkimukset ovat meneillään Yhdysvalloissa ja niiden arvioidaan valmistuvan kesällä 2004. Tutkimusten tuloksia tullaan käyttämään myös laadittaessa myyntilupahakemuksia Ranskaan, Saksaan ja Isoon-Britanniaan. Tutkimusohjelmaa laajennetaan myös Eurooppaan.

Parkinsonin taudin hoidossa käytettävän, entakaponi-, levodopa- ja karbidopa-lääkeaineet sisältävän yhdistelmätabletin myyntilupahakemukset jätettiin elokuussa Yhdysvaltojen ja syyskuussa EU:n lääkeviranomaisille. Myyntilupapäätöksiä odotetaan vuoden 2003 toisella puoliskolla, jolloin uusi valmiste voisi tulla markkinoille Yhdysvalloissa vuoden 2003 lopulla ja EU-maissa vuoden 2004 alkupuolella.

Astmalääke budesonidille (Giona Easyhaler) saatiin joulukuussa myyntilupa referenssimaan toimineelta Saksalta poikkeuksellisen pitkäksi venyneen viranomaiskäsitteilyn jälkeen. Myyntilupien haku muista EU-maista tunnustamismenettelyn kautta aloitettiin vuoden 2003 alussa.

Panostukset formoterolia sisältävän Easyhaler-annostelijan kolmannen vaiheen klinisiin tutkimuksiin sekä tutkimukset Farestinin (toremifeeni) käytöstä rintasyövän varhaisempien vaiheiden hoidossa päätettiin lopettaa.

## New Ventures -hanke

Orion solmi keväällä aiesopimuksen Quintiles Transnational -yhtiön kanssa lääkekehitykseen keskittyvän yhteistyöyrityksen perustamiseksi. Sopimus raukesi syyskuun lopulla, jonka jälkeen Orion on jatkanut uuden yhtiön perustamiseen liittyviä valmisteluja itsenäisesti. Orion Pharman tutkimusportfoliosta tälle perustettavalle yhtiölle on suunniteltu lisensoitavaksi seuraavat molekyylit: selkäydintilaan annosteltava kipulääke fadolmidiini, tulehduslääke oratsiponi, tehohoitorauhoite deksmedetomidiini sekä atipametsoli, jota tutkitaan mahdollisena lääkkeenä naisen seksuaalitoiminnan häiriöön.

## Osakepääoma ja osakkeet

Orion-yhtymä Oyj:n osakepääoma on 114,8 Me ja osakkeen nimellisarvo 1,70 e. Yhtiön vähimmäispääoma on 85,0 Me ja enimmäispääoma 340,0 Me, joissa rajoissa osakepääomaa voidaan korottaa tai alentaa yhtiöjärjestyksestä muuttamatta. Osakkeita on yhteensä noin 67,5 miljoonaa kpl ja ne jakautuvat osakesarjoihin A ja B. Molemmat osakesarjat noteerataan Helsingin Pörssissä.

Osakkeenomistaja voi vaatia A-osakkeiden muuntamista B-osakkeiksi. Vuonna 2002 A-osakkeita muunnettiin B-osakkeiksi 2 827 734 kpl. Yhtiön osakkeista A-osakkeita on tällä hetkellä 30 586 429 kpl ja B-osakkeita 36 931 992 kpl.

Orion-yhtymä Oyj:n hallituksella on 15.4.2003 asti voimassa oleva yhtiökokouksen valtuutus omien osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen. Valtuutuksen mukaan A-osakkeita voidaan hankkia enintään 1 663 798 kpl ja B-osakkeita enintään 1 712 122 kpl, kuitenkin siten, että niiden yhteismäärä on enintään 5 % yhtiön osakepääomasta ja äänimäärä enintään 5 % kaikkien osakkeitten tuottamasta äänimäärästä. Osakkeita voidaan käyttää yhtiön pääomarakenteen kehittämiseksi, yrityskauppojen tai muiden järjestelyjen rahoittamiseen tai toteuttamiseen tai ne voidaan muutoin edelleen luovuttaa tai mitätöidä. Yhtiökokouksen valtuutuksen ehdot on kerrottu pörssitiedotteessa 15.4.2002.

Hallitus päätti omien osakkeiden hankinnasta 11.10.2002. Osakkeita ostettiin valtuutuksen mukaan Helsingin Pörssistä ajalla 6.11.2002-31.12.2002 yhteensä 852 798 kpl, joista A-osakkeita 167 798 kpl ja B-osakkeita 685 000 kpl. Osakkeiden nimellisarvo oli yhteensä 1,4 Me, niiden suhteellinen osuus yhtiön osakepääomasta oli 1,3 % ja äänimäärästä 0,6 %. Osakkeiden hankintakurssi vaihteli välillä 19,80 - 21,65 euroa. A-osakkeiden keskimääräinen hankintakurssi oli 20,74 euroa ja B-osakkeiden 20,99 euroa.

Hallituksella ei ole valtuutusta osakepääoman korottamiseen eikä optio- tai vaihtovelkakirjalainan tai optio-oikeuksien liikkeeseenlaskemiseen.

## Optio-ohjelma 1998

Orion-konsernin koko henkilöstölle suunnattuun vuoden 1998 optio-ohjelmaan liittyvistä optioista puolet eli ns. A-optio-oikeudet vapautuivat 2.5.2001. A-optiot noteerataan Helsingin Pörssissä. Niiden nojalla voidaan 2.5.2001 - 30.4.2005 välisenä aikana merkitä enintään 1.581.600 uutta 1,70 euron nimellisarvoista Orionin B-osaketta, mikä vastaa 2,3 % yhtiön osakkeista ja 0,2 % kokonaisäänimäärästä. Osakkeiden merkintähinta vuodelta 2001 maksetun osingon jälkeen on 27,81 e. B-optio-oikeudet vapautuvat 2.5.2003 ja niidenkin merkintäaika ulottuu 30.4.2005 asti. Osakepääoma voi optiotodistuksiin perustuvien merkintöjen seurauksena nousta enintään 5.377.440 eurolla.

## Optio-ohjelma 2001

Orion-yhtymä Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden avainhenkilöille ja Orion-yhtymä Oyj:n kokonaan omistamalle tytäryhtiölle vuonna 2001 suunnattuun optio-ohjelmaan sisältyy yhteensä 1.800.000 optio-oikeutta, joista kullakin voi merkitä yhden Orion-yhtymä Oyj:n B-sarjan osakkeen. Optio-ohjelmaan kuuluu 120 avainhenkilöä. Osakkeen merkintäaika alkaa optio-oikeudella 2001A 1.10.2003, optio-oikeudella 2001B 1.10.2004, optio-oikeudella 2001C 1.10.2005 ja optio-oikeudella 2001D 1.10.2006 ja päättyy kaikilla optio-oikeuksilla 31.10.2007.

Osakkeen merkintähinta ennen yhtiön seuraavaa osingonjakoa on 27,81 euroa optio-oikeuksilla 2001A ja 2001B ja se vähenee osakekohtaisen osingon verran jokaisen osingonjaon täsmäytyspäivänä osakemerkintähetken asti. Optio-oikeuksien 2001C osalta merkintähinta on 21,91 euroa ja optio-oikeuksien 2001D osalta 21,96 euroa. C- ja D-optioilla merkittävien osakkeiden hintoja voivat alentaa vain erityisosingot, jotka poikkeavat yhtiön tavanomaisesta osinkopolitiikasta. Osakepääoma voi ohjelmaan sisältyvien optioiden perusteella merkittävien osakkeiden nojalla nousta enintään 3.060.000 eurolla ja osakkeiden määrä enintään 1.800.000 uudella B-osakkeella ja niiden osuus on 2,7 % yhtiön osakkeista ja 0,3 % osakkeiden kokonaisäänimäärästä.

## Tilikauden aikana yhtiölle tehdyt arvopaperimarkkinalain 2 luvun 9 §:n mukaiset ilmoitukset

Keskinäinen eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo ilmoitti 15.5.2002 omistusosuutensa laskeneen alle AML:n 2:9 §:ssä tarkoitetun kahdeskymmenesosan 14.5.2002 tekemiensä osakekauppojen jälkeen.

## Johdon osakeomistus 31.1.2003

Hallituksen jäsenten, toimitusjohtajan, hänen sijaisensa sekä tulosityksiköiden toimitusjohtajien yhteenlaskettu omistus yhtiön osakkeista (sisältäen oman, alaikäisten lasten ja määräysvalta-yhteisöjen omistuksen) oli tammikuun 2003 lopussa 1 426 087 kpl eli 2,1 % sekä yhteenlaskettu osuus äänistä 27 208 555 ääntä eli 4,2 %. Toimitusjohtajalla, hänen sijaisellaan ja tulosityksiköiden toimitusjohtajilla on vuoden 1998 optio-ohjelman optioita yhteensä 133 900 kpl ja vuoden 2001 ohjelman optioita yhteensä 248 000 kpl, joiden perusteella heidän osakkeenomistuksensa voi kasvaa enintään 381 900 B-osakkeella eli 0,6 prosentilla nykyisestä osakekannasta ja 0,1 prosentilla äänimäärästä.

## Sisäpiiriohje

Orion-konsernissa on voimassa Helsingin Pörssin, Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajien Keskusliiton suosituksen mukainen sisäpiiriohje.

## Konsernin taloudelliset tavoitteet ja osinkopolitiikka

Orion-yhtymän hallitus on vahvistanut konsernille seuraavat taloudelliset tavoitteet:

- liikevaihdon kasvu vuosittain keskimäärin yli 10 %
- Sijoitetun pääoman tuotto 20 %
- Omavaraisuusaste vähintään 50 %

Orion-yhtymä Oyj ottaa osingonjaossaan huomioon yhtiön jakokelpoisten voittovarojen lisäksi konsernin keskipitkän ja pitkän aikavälin investointi- ja muut rahoitustarpeet.

## Vuoden 2003 näkymät

Orion Pharman liikevaihdon odotetaan olevan vuoden 2002 tasolla ja liikevoiton heikkenevän jonkin verran markkinointisopimuksien perusteella saatavien suorituksien pienentyessä. Suomessa 1.4.2003 voimaan tulevan uuden lääkelain mukaisen geneerisen substituution tulosvaikutukset pyritään saamaan mahdollisimman pieniksi. Toimintaa ja kulurakennetta tullaan sopeuttamaan.

Tukkukaupparyhmän molempien yhtiöiden, Oriolan ja KD:n liiketoiminnan volyymin odotetaan edelleen kasvavan ja tuloksen parantuvan vuodesta 2002. Orion Diagnostican ja Noiron liikevaihdon odotetaan kasvavan ja liikevoiton säilyvän hyvänä.

KD:n ollessa mukana koko vuoden ajan kasvaa Orion-konsernin liikevaihto edelleen voimakkaasti vuonna 2003. Liikevoiton arvioidaan kokonaisuudessaan olevan kuluneen vuoden tasolla.

Tutkimus- ja tuotekehitystoimintaan suunnitellaan panostettavaksi noin 100 Me eli jonkin verran vähemmän kuin vuonna 2002.

Käyttöomaisuusinvestointien suunnitellaan laskevan selvästi ja olevan 65 Me, ilman mahdollisia yritys- ja tuoteostoja.

**Hallituksen ehdotus voittovarojen käytöstä vuodelta 2002**

Konsernin vapaa oma pääoma on 31.12.2002 taseen mukaisesti 535,3 Me, josta jakokelpoista on 405,2 Me. Emoyhtiön vapaa oma pääoma on 31.12.2002 taseen mukaisesti 348.191.583,34 euroa, josta tilikauden voitto on 83.360.044,79 euroa.

Hallitus ehdottaa, että emoyhtiön vapaasta omasta pääomasta jaetaan osinkoa 0,93 euroa osaketta kohden 66 665 623 osakkeelle yhteensä 61 999 029,39 euroa, että lääketieteelliseen tutkimukseen lahjoitetaan 100 800,00 euroa ja että voittovarojen tilille jätetään 286 091 753,95 euroa.

Espoossa 17.2.2003

Orion-yhtymä Oyj:n hallitus



**TAULUKKO-OSA**

<b>KONSERNIN TULOSLASKELMA</b>	10-12/02 Me	10-12/01 Me	2002 Me	2001 Me	Muutos %
LIIKEVAIHTO	596,5	250,8	1628,6	970,8	+67,8%
josta ulkomaantoiminta	340,2	102,7	864,4	422,8	+104,4%
Liiketoiminnan muut tuotot	+12,1	+3,7	+29,8	+13,0	+127,7%
Materiaalit ja palvelut	-442,4	-115,4	-1054,6	-420,1	+151,1%
Muut liiketoiminnan kulut	-131,7	-111,8	-452,2	-404,7	+11,7%
Poistot	-15,9	-11,2	-54,1	-42,6	+26,8%
LIIKEVOITTO	18,6	16,1	97,5	116,4	-16,2%
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,5	+1,6	+1,6	+7,2	-77,2%
VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ JA VEROJA	18,1	17,7	99,1	123,6	-19,8%
Satunnaiset tuotot	-	+0,7	+7,8	+7,8	-0,2%
Satunnaiset kulut	-	+0,2	-0,2	-	
VOITTO ENNEN VEROJA	18,1	18,6	106,7	131,4	-18,8%
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	-7,7	-2,9	-35,6	-39,2	-9,0%
Tuloverot satunnaisista eristä	+0,1	-0,2	-0,7	-2,2	-70,2%
Vähemmistöosuus	-0,5	0,0	-1,0	0,0	
TILIKAUDEN VOITTO	10,0	15,5	69,4	90,0	-22,9%
VOITTO VEROJEN JÄLKEEN ILMAN SATUNNAISIA ERIÄ	9,9	14,8	62,5	84,4	-26,0%

**KONSERNIN TASE**

	2002 Me	2001 Me	Muutos %
VASTAAVAA			
PYSYVÄT VASTAAVAT			
Aineettomat hyödykkeet:			
Aineettomat oikeudet	37,0	22,9	+61,8%
Liikearvo	17,2	20,8	-17,6%
Konserniliikearvo	36,0	0,3	
Muut pitkävaikutteiset menot	37,1	12,3	+200,3%
Aineelliset hyödykkeet:			
Maa- ja vesialueet	15,9	9,5	+67,5%
Rakennukset ja rakennelmat	213,6	167,5	+27,5%
Koneet ja kalusto	134,3	116,6	+15,2%
Muut aineelliset hyödykkeet	1,7	1,3	+28,7%
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	7,4	19,4	-61,7%
Sijoitukset:			
Osuudet osakkuusyrietyksissä	0,1	0,1	-0,9%
Muut sijoitukset	2,6	14,3	-81,4%
Omat osakkeet	17,9	-	

VAIHTUVAT VASTAAVAT	2002 Me	2001 Me	Muutos %
Vaihto-omaisuus	362,7	185,6	+95,5%
Laskennallinen verosaaminen	1,3	3,3	-58,9%
Pitkäaikaiset saamiset	6,7	9,4	-29,7%
Lyhytaikaiset saamiset	323,4	145,7	+121,9%
Rahoitusarvopaperit	152,1	189,5	-19,7%
Rahat ja pankkisaamiset	42,8	30,0	+42,7%
VASTAAVAA YHTEENSÄ	1 409,8	948,5	+48,6%
VASTATTAVAA			
OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	114,8	114,8	
Ylikurssirahasto	4,2	4,2	
Omien osakkeiden rahasto	17,9	-	
Vararahasto	0,6	0,6	-2,4%
Edellisten tilikausien voitto	465,9	468,0	-0,4%
Tilikauden voitto	69,4	90,0	-22,9%
VÄHEMMISTÖOSUUS	12,8	0,0	
PAKOLLISET VARAUKSET	0,9	3,1	-69,4%
VIERAS PÄÄOMA			
Laskennallinen verovelka	57,9	52,5	+10,1%
Pitkäaikainen vieras pääoma:			
Rahalaitoslainat	77,2	-	
Eläkelainat	34,2	32,1	+6,6%
Muut pitkäaikaiset velat	3,6	4,2	-13,9%
Lyhytaikainen vieras pääoma:			
Saadut ennakot	25,9	14,7	+76,3%
Ostovelat	460,6	104,9	+339,3%
Muut lyhytaikaiset velat	63,9	59,4	+7,6%
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	1 409,8	948,5	+48,6%

## VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

	2002 Me	2001 Me
Kiinteistökiinnitykset	60,1	29,5
Annetut pantit	73,1	22,5
Takaukset	4,5	3,6
Leasing-vastuut	6,9	4,6
Muut vastuut	0,3	0,3
Takaisinosoitoumukset		
- lunastushinta	0,1	0,3
- käypä arvo ylittää lunastushinnan	0,0	0,2

JOHDANNAISSOPIMUKSET	2002 Me	2001 Me
Terminisopimukset:		
- käypä arvo	-0,0	-0,1
- myydyn/ostetun valuutan eurovasta-arvo	7,6	6,6

Johdannaisia on käytetty valuuttariskeiltä suojautumiseen. Johdannaisten tulosvaikutteiset realisoitumattomat voitot ja tappiot on kirjattu suojattuja eriä vastaan.

## OIKEUDENKÄYNNIT

31.12.2002 antamassaan tuomiossa Helsingin hovioikeus hylkäsi kaikilta olennaisilta osiltaan tri P. Jacksonin Orion-yhtymä Oyj:tä vastaan nostaman kanteen erään eläinrehun suojaliuoksen patenttioikeuksien hyödyntämistä koskevassa jutussa. Tuomio ei ole lainvoimainen.

Helsingin käräjäoikeus hylkäsi 6.5.2002 annetulla tuomiolla Orion-yhtymä Oyj:n vuonna 1999 nostaman kanteen eräitä patenteja ja hyödyntämisoikeuksia koskeneessa oikeudenkäynnissä, jossa vastaajina olivat BioTie Therapies Oyj sekä Markku ja Sirpa Jalkanen. Tuomio on lainvoimainen.

<b>KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA</b>	2002 Me	2001 Me	Muutos %
<b>LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA</b>			
Liikevoitto	97,5	116,4	-16,2%
Oikaisut liikevoittoon	50,6	39,3	+28,8%
Käyttöpääoman muutos	-5,0	-4,1	+24,1%
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	143,1	151,6	-5,7%
Maksetut korot liiketoiminnasta	-6,4	-3,9	+61,5%
Saadut korot liiketoiminnasta	8,9	7,0	+26,9%
Maksetut verot liiketoiminnasta	-38,7	-42,3	-8,6%
Liiketoiminnan rahavirta	106,9	112,4	-4,9%
<b>INVESTOINTIEN RAHAVIRTA</b>			
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	-97,6	-75,9	+28,6%
Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden myynnit	11,5	16,8	-32,0%
Investoinnit muihin sijoituksiin	-11,2	-9,1	+22,0%
Muiden sijoitusten myynnit *	53,2	29,6	+79,6%
Konserniyhtiöiden myynnin vaikutus kassavirtaan	6,5	-	
Konserniyhtiöiden hankinnan vaikutus kassavirtaan **	-9,4	-	
Saadut korot, osingot ja muut maksut investoinneista	1,6	3,5	-52,5%
Investointien rahavirta	-45,4	-35,1	+29,4%

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA	2002 Me	2001 Me	Muutos %
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+)/ takaisinmaksut (-)	3,7	1,3	+190,4%
Pitkäaikaisten lainojen nostot	31,0	0,4	
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-1,3	-1,5	-9,9%
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-74,2	-81,0	-8,4%
Rahoituksen rahavirta	-40,8	-80,8	-49,6%
Rahoituslaskelman mukainen rahavarojen muutos	20,7	-3,5	
Kurssi- ja muuntoero-oikaisu	-0,0	0,1	
Rahavarojen nettolisäys (+) / -vähennys (-)	20,7	-3,4	
Rahavarat tilikauden alussa	168,3	171,7	-2,0%
Rahavarat tilikauden lopussa **	189,0	168,3	+12,3%

\* Muiden sijoitusten myynnit sisältävät Tamron osakkeiden myynnin sekä joukkovelkakirjalainojen myyntejä.

\*\* Konserniyhtiöksi 1.7.2002 tulleen Kronans Droghandel AB:n rahavarat eivät kuvaa hankintahetkellä eivätkä myöskään tilinpäätöshetkellä yhtiön pysyvää likviditeettiasemaa. Yhtiön kassavirta vaihtelee voimakkaasti suuren asiakkaan, Apoteket AB:n, kuukausittaisten kertamaksujen takia.

Rahavarat sisältävät rahojen ja pankkisaamisten lisäksi likvidit arvopaperit, joiden arvon vaihteluun on erittäin vähäinen riski.

#### KONSERNIN LIIKEVAIHTO, LIIKEVOITTO JA VOITTO ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ JA VEROJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 2001 - 2002

	1-3/01	4-6/01	7-9/01	10-12/01	1-3/02	4-6/02	7-9/02	10-12/02
	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me
Liikevaihto	231,0	244,3	244,7	250,8	235,7	242,0	554,4	596,5
Liikevoitto	14,3	33,2	52,8	16,1	23,2	26,8	28,9	18,6
Voitto ennen sat. eriä ja veroja	17,7	34,7	53,5	17,7	24,6	28,0	28,4	18,1

#### TULOSYKSIKÖIDEN LIIKEVAIHTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 2001 – 2002 Jatkuvat liiketoiminnot

	1-3/01	4-6/01	7-9/01	10-12/01	1-3/02	4-6/02	7-9/02	10-12/02
	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me
Orion Pharma	105,5	122,2	134,8	118,5	118,8	119,2	123,2	121,8
Oriola	80,5	79,8	74,3	94,7	76,5	85,6	105,4	117,3
KD alkaen 1.7.2002							290,5	316,1
Tukkukauppariikka	80,5	79,8	74,3	94,7	76,5	85,6	395,9	433,4
Orion Diagnostica	8,7	8,3	7,8	8,7	9,1	8,9	8,2	9,4
Noiro	33,1	30,6	30,0	31,6	35,4	32,5	31,0	36,4
Konserni yhteensä	223,5	236,3	243,0	249,2	235,7	242,0	554,4	596,5
KD koko vuodelta ilman Norjaa	244,8	249,5	233,3	268,2	282,0	300,1	290,6	316,0

**TULOSYKSIKÖIDEN LIIKEVOITTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 2001 – 2002****Jatkuvat liiketoiminnot**

	1-3/01	4-6/01	7-9/01	10-12/01	1-3/02	4-6/02	7-9/02	10-12/02
	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me	Me
Orion Pharma	5,0	26,0	45,3	5,3	14,9	19,7	21,4	10,3
Oriola	5,0	4,2	5,9	5,2	5,2	3,4	5,5	4,8
KD alkaen 1.7.2002							3,1	2,5
Tukkukaupparyhmä	5,0	4,2	5,9	5,2	5,2	3,4	8,0	6,7
Orion Diagnostica	1,2	1,1	1,1	1,5	1,2	0,9	1,6	1,3
Noiro	3,8	2,0	2,7	0,7	3,7	1,8	1,6	2,7
Konsernierät	-1,2	-0,7	-2,3	3,3	-1,8	0,8	-3,7	-2,2
Konserni yhteensä	13,8	32,7	52,7	15,9	23,2	26,8	28,9	18,6
KD koko vuodelta ilman Norjaa	1,4	0,7	0,9	1,5	1,6	1,9	3,1	2,5

**LIIKEVAIHDON MUUTOS JA OSUUS TULOSYKSIKÖITTÄIN 2002**

	2002	2001	Muutos	Osuus
	Me	Me	%	v. 2002
Orion Pharma	483,0	481,0	+0,4 %	30 %
Oriola	384,8	329,3	+16,8 %	23 %
KD alkaen 1.7.2002	606,6			37 %
Tukkukaupparyhmä yhteensä	991,3	329,3	+201,1 %	60 %
Orion Diagnostica	35,6	33,5	+6,2 %	2 %
Noiro	135,3	125,3	+8,0 %	8 %
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot	1 628,6	952,0	+71,1 %	100 %
Soredex		13,0		
Hiven Oy		6,4		
Konserni yhteensä	1 628,6	970,8	+67,8 %	
KD koko vuodelta ilman Norjaa	1 188,7	995,8	+19,4 %	

**LIIKEVOITON MUUTOS JA OSUUS TULOSYKSIKÖITTÄIN 2002**

	2002	2001	Muutos	Osuus
	Me	Me	%	v. 2002
Orion Pharma	66,3	81,6	-18,7 %	63 %
Oriola	18,9	20,3	-6,9 %	18 %
KD alkaen 1.7.2002	5,6			5 %
Tukkukaupparyhmä yhteensä	23,3 *	20,3	+14,6 %	23 %
Orion Diagnostica	5,0	4,9	+2,1 %	5 %
Noiro	9,8	9,2	+6,3 %	9 %
Konsernierät	-6,9	-0,9		
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot	97,5	115,1	-15,3 %	100 %
Soredex		0,5		
Hiven Oy		0,8		
Konserni yhteensä	97,5	116,4	-16,2 %	
KD koko vuodelta ilman Norjaa	9,1	4,5	+102,0 %	

\* Tukkukaupparyhmän liikevoittoa laskettaessa on vähennetty KD:n liikearvopoisto 1,2 Me.

<b>ULKOMAANTOIMINNAN LIIKEVAIHTO TULOSYKSIKÖITTÄIN</b>	2002 Me	2001 Me	Muutos %	Osuus v. 2002 ko.yksikön liikevaihdosta
Orion Pharma	296,9	293,3	+1,2 %	61,5 %
Oriola	52,7	46,0	+14,4 %	13,7 %
KD alkaen 1.7.2002	438,5			72,3 %
Orion Diagnostica	29,0	27,4	+5,6 %	81,3 %
Noiro	48,4	43,9	+10,4 %	35,8 %
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot Soredex	864,4	410,1 12,5	+110,8 %	53,1 %
Konserni yhteensä	864,4	422,8	+104,4 %	
<b>LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN</b>	2002 Me	2001 Me	Muutos %	Osuus v. 2002
Suomi	764,2	541,8	+41,0 %	47 %
Skandinavia	518,4	75,7	+584,9 %	32 %
Muu Eurooppa	233,1	198,0	+17,8 %	14 %
Pohjois-Amerikka	65,3	77,0	-15,2 %	4 %
Muut maat	47,7	59,5	-19,8 %	3 %
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot Soredex Hiven Oy	1 628,6	952,0 13,0 6,4	+71,1 %	100 %
Liikevaihto yhteensä	1 628,6	970,8	+67,8 %	
<b>BRUTTOINVESTOINNIT</b>	2002 Me	2001 Me		
Maa-alueet	0,1	2,3		
Rakennukset	18,4	24,2		
Koneet ja kalusto	37,5	31,8		
Osakkeet	61,2	0,0		
Muu käyttöomaisuus	38,4	20,4		
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot Soredex Hiven Oy	155,6	78,7 0,5 0,0		
Konserni yhteensä	155,6	79,2		
Investoinnit liikevaihdosta	9,6 %	8,2 %		

<b>BRUTTOINVESTOINNIT TULOSYKSIKÖITTÄIN</b>	2002	2001
	Me	Me
Orion Pharma	64,8	50,5
Oriola	8,5	5,6
KD alkaen 1.7.2002	1,9	
Orion Diagnostica	2,9	1,5
Noiro	15,3	18,0
Konsernihallinto	62,2	3,1
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot	155,6	78,7
Soredex		0,5
Hiven Oy		0,0
Konserni yhteensä	155,6	79,2

#### **KONSERNIN HENKILÖSTÖJAKAUMA (henkilöä keskimäärin)**

	2002	2001	Muutos	Osuus v. 2002
Orion-yhtymä Oyj	3 758	3 779	-0,6%	66,9%
Tytäryhtiöt Suomessa	840	825	1,9%	14,9%
Yhteensä Suomessa	4 598	4 604	-0,1%	81,8%
Tytäryhtiöt ulkomailla	1 023	746	37,1%	18,2%
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot	5 621	5 350	5,1%	100,0%
Soredex		85		
Hiven Oy		21		
Konserni yhteensä	5 621	5 456	3,0%	100,0%

#### **HENKILÖSTÖ TULOSYKSIKÖITTÄIN (henkilöä keskimäärin)**

	2002	2001	Muutos	Osuus v. 2002
Orion Pharma, jatkuvat liiketoiminnot	3 072	3 117	-1,5%	54,6%
Oriola, jatkuvat liiketoiminnot	1 058	1 027	3,1%	18,8%
KD alkaen 1.7.2002	257			4,6%
Orion Diagnostica	329	336	-1,9%	5,9%
Noiro	876	844	3,9%	15,6%
Konsernihallinto	29	26	12,4%	0,5%
Konserni, jatkuvat liiketoiminnot	5 621	5 350	5,1%	100,0%
Soredex		85		
Hiven Oy		21		
Konserni yhteensä	5 621	5 456	3,0%	100,0%

**OSAKEPÄÄOMA**

	2002	2001	2000	1999	1998
Osakepääoma yhteensä, Me	114,8	114,8	114,8	119,0	117,7
Sarja A, Me	52,0	56,8	58,2	63,0	62,3
Sarja B, Me	62,8	58,0	56,6	56,0	55,4
Osakeannit:					
Rahastoanti	-	-	-	1,3	-
Osakkeenomistajien lkm	28 637	28 340	26 674	24 515	21 783

**TIETOJA ORION-YHTYMÄ OYJ:N OSAKKEISTA 31.12.2002**

	Sarja A	Sarja B	A ja B yhteensä
Osakkeita yhteensä	30 586 429 kpl	36 931 992 kpl	67 518 421 kpl
Osuus koko osakekannasta	45,3 %	54,7 %	100,0 %
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet	167 798 kpl	685 000 kpl	852 798 kpl
Osuus osakesarjasta	0,5 %	1,9 %	1,3 %
Osakkeita ilman omia osakkeita	30 418 631 kpl	36 246 992 kpl	66 665 623 kpl
Nimellisarvo/osake	1,70 e	1,70 e	
Ääniä/osake	20 ääntä	1 ääni	
Pörssierä	100 kpl	100 kpl	
Kaupankäyntitunnus Helsingin Pörssissä	ORIAS	ORIBS	
Omien osakkeiden nimellisarvo yhteensä	0,3 Me	1,2 Me	1,4 Me
Omien osakkeiden osuus äänimäärästä	0,5 %	1,9 %	0,6 %
Omien osakkeiden hankintahinta yhteensä	3,5 Me	14,4 Me	17,9 Me

**KAUPANKÄYNTI A- JA B-OSAKKEILLA KAUDELLA 1-12 /2002**

Vaihto ilman omia osakkeita	3 596 935 kpl	13 845 067 kpl	17 442 002 kpl
Vaihdon osuus osakemäärästä	11,8 %	38,2 %	26,2 %
Alin kaupantekokurssi	19,56 e	19,70 e	
Ylin kaupantekokurssi	26,50 e	26,70 e	
Päätöskurssi 2.1.2002	20,30 e	20,60 e	
Päätöskurssi 30.12.2002	21,40 e	21,30 e	
Osakekannan markkina-arvo 31.12.2002 ilman omia osakkeita	651,0 Me	772,1 Me	1 423,0 Me



**OSAKEKOHTAISIA TUNNUSLUKUJA**

	2002	2001	Muutos
Osakekohtainen tulos	0,93 e	1,25 e	-25,9 %
Osakekohtainen oma pääoma	9,71 e	10,04 e	-3,3 %
Osingonjako, ehdotus	62,0 Me	74,3 Me	-16,5 %
Osakekohtainen osinko, ehdotus	0,93 e	1,10 e	-15,5 %
Osingonjakosuhte, ehdotus	100,0 %	88,0 %	
Efektiivinen osinkotuotto, A-osake, ehdotus	4,3 %	5,5 %	
Efektiivinen osinkotuotto, B-osake, ehdotus	4,4 %	5,5 %	
Hinta/osakekohtainen tulos (P/E), A-osake	23,01	15,92	
Hinta/osakekohtainen tulos (P/E), B-osake	22,90	15,92	
Osakkeita keskimäärin, 1000 kpl	67 449	67 518	

Optio-ohjelmilla ei ollut laimentavaa vaikutusta vuoden 2002 osakekohtaiseen tulokseen.

**OMISTUSPOHJAN JAKAUMA 31.1.2003**

	Osak- kaiden lkm	Sarja A		Osak- kaiden lkm	Sarja B	
		% osak- kaista	% osak- keista		% osak- kaista	% osak- keista
Yksityishenkilöt	11 803	94,9%	54,3%	20 292	93,3%	39,4%
Julkiset yritykset	3	0,0%	0,0%	5	0,0%	0,0%
Yksityiset yritykset	373	3,1%	12,2%	801	3,7%	6,3%
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	22	0,2%	5,5%	87	0,4%	5,4%
Julkisyhteisöt	15	0,1%	15,4%	63	0,3%	12,7%
Voittoa tavoittele- mattomat yhteisöt	153	1,2%	6,9%	418	1,9%	6,6%
Ulkomaat	64	0,5%	0,9%	91	0,4%	0,4%
Hallintarekisteröidyt osakkeet			4,0%			27,2%
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet			0,7%			1,9%
Vaihtamattomat ja mekitsemättömät osakkeet			0,1%			0,1%
<b>Yhteensä</b>	<b>12 433</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>	<b>21 757</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>

**Sarjat A ja B yhteensä**

	Osakkaiden lkm	% osakkaista	% osakkeista
Yksityishenkilöt	26 780	93,6%	46,2%
Julkiset yritykset	8	0,0%	0,0%
Yksityiset yritykset	1 065	3,8%	9,0%
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	96	0,3%	5,4%
Julkisyhteisöt	69	0,2%	13,9%
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	496	1,7%	6,8%
Ulkomaat	123	0,4%	0,6%
Hallintarekisteröidyt osakkeet			16,7%
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet			1,3%
Vaihtamattomat ja merkitsemättömät osakkeet			0,1%
<b>Yhteensä</b>	<b>28 637</b>	<b>100,0%</b>	<b>100,0%</b>

Arvo-osuusjärjestelmässä oli hallintarekisteröityjä Orion-yhtymä Oyj:n osakkeita 11,3 milj. kpl eli 16,7 % osakkeista ja 5,3% äänistä.

## ORION-KONSERNIN TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ OSOITTAVIA TUNNUSLUKUJA 1998- 2002

	2002 Me	2001 Me	2000 Me	1999 Me	1998 Me
<b>LIKEVAIHTO JA TULOS</b>					
Liikevaihto	1 628,6	970,8	947,5	912,2	869,8
Muutos edellisestä vuodesta %	+67,8%	+2,5%	+3,9%	+4,9%	+10,2%
Ulkomaantoiminta	864,4	422,8	384,0	329,9	313,5
% liikevaihdosta	53,1%	43,6%	40,5%	36,2%	36,0%
Muutos edellisestä vuodesta %	104,4%	+10,1%	+16,4%	+5,2%	+8,0%
Suunnitelman mukaiset poistot	54,1	42,6	43,0	46,5	39,2
Liikevoitto	97,5	116,4	114,5	124,0	109,3
% liikevaihdosta	6,0%	12,0%	12,1%	13,6%	12,6%
Muutos edellisestä vuodesta %	-16,2%	+1,6%	-7,7%	+13,5%	-9,3%
Rahoitustuotot ja -kulut	+1,6	+7,2	+10,9	+12,4	+11,8
% liikevaihdosta	+0,1%	+0,7%	+1,2%	+1,4%	+1,4%
Voitto ennen satunnaisia eriä ja veroja	99,1	123,6	125,4	136,4	121,1
% liikevaihdosta	6,1%	12,7%	13,2%	15,0%	13,9%
Muutos edellisestä vuodesta %	-19,8%	-1,5%	-8,1%	+12,7%	-13,0%
Satunnaiset erät	+7,6	+7,8	+6,9	+97,6	+3,9
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	35,6	39,2	42,8	43,7	36,5
Voitto verojen jälkeen ilman satunnaisia eriä	62,5	84,4	82,6	92,7	84,6
Sijoitetun pääoman tuotto ennen satunnaisia eriä ja veroja	13,7%	17,5%	18,2%	18,6%	16,2%
Oman pääoman tuotto	9,3%	12,5%	12,4%	13,3%	11,6%
<b>TASE</b>					
Pysyvät vastaavat	520,8	385,0	363,9	385,1	462,8
Vaihtuvat vastaavat	889,0	563,5	550,7	527,0	493,1
Oma pääoma	672,7	677,6	668,8	661,7	730,2
Vähemmistöosuus	12,8				
Pakolliset varaukset	0,9	3,1	1,6	0,3	0,9
Vieras pääoma yhteensä	723,4	267,8	244,2	250,1	224,7
Korollinen vieras pääoma	134,2	52,0	51,8	51,3	51,6
Koroton vieras pääoma	589,2	215,8	192,4	198,8	173,0
Taseen loppusumma	1 409,8	948,5	914,6	912,1	955,9
Omavaraisuusaste	48,2%	72,6%	74,2%	73,1%	76,9%
Nettovelkaantumisaste (gearing)	-9,1%	-24,7%	-26,7%	-28,0%	-20,7%
<b>KÄYTTÖOMAISUUSINVESTOINNIT</b>					
Bruttoinvestoinnit	155,6	79,2	63,6	45,0	67,3
% liikevaihdosta	9,6%	8,2%	6,7%	4,9%	7,7%
Bruttoinvestoinnit ilman osakkeita	94,4	79,2	63,5	45,0	46,4
Investointitahti (investoinnit ilman osakkeita, % liikevaihdosta)	5,8%	8,2%	6,7%	4,9%	5,3%
<b>TUTKIMUS- JA TUOTEKEHITYSMENOT</b>					
Tutkimus- ja tuotekehitysmenot	109,5	83,9	68,8	67,9	63,2
% liikevaihdosta	6,7%	8,6%	7,3%	7,4%	7,3%
<b>HENKILÖSTÖ</b>					
Maksetut palkat	172,6	163,9	151,1	140,2	140,3
Henkilöstö keskimäärin	5 621	5 456	5 351	5 210	5 517
Liikevaihto/hlö (1000 e)	289,7	177,9	177,1	175,1	157,7

## ORION PHARMAN LUKUJA

### Orion Pharman myyntituotot omista alkuperäistuotteista

	2002 Me	2001 Me	Muutos %
Comtess (entakaponi) / Orion Pharma	33,0	27,4	20,3 %
Comtan (entakaponi) / myynti Novartikselle	42,1	29,0	45,4 %
Simdax (levosimendaani)	6,1	3,3	81,5 %
Fareston (toremifeeni)	15,7	15,8	-0,1 %
Domitor, Domosedan ja Antisedan	21,8	17,7	23,1 %
Hormonikorvaustuotteet	29,3	27,3	7,2 %
Easyhaler-astmatuotteet	11,3	11,6	-2,3 %
Precedex (dexmedetomidiini), rojalitit	1,6	1,4	-13,6 %
<b>Yhteensä</b>	<b>160,9</b>	<b>133,5</b>	<b>20,5 %</b>
Osuus Orion Pharman liikevaihdosta	33 %	27 %	

### Entakaponivalmisteiden tukkuhintapohjainen myynti 2002 valituilla markkina-alueilla

	Markkinoille- tuloaika	Tukkuhinta- pohjainen myynti 2002	Muutos edellisestä vuodesta
<b>Comtess/Orion Pharma:</b>			
Saksa	10/1998	20,1 Me	+22,0 %
UK	11/1998	7,0 Me	+26 %
Ruotsi	10/1998	2,7 Me	15,3 %
Tanska	11/1998	1,6 Me	18,9 %
Norja	9/1999	0,6 Me	+20,0 %
Suomi	11/1998	2,4 Me	+21,4 %
<b>Comtan/Novartis:</b>			
USA	11/1999	63,3 Me	+24,8 %
Ranska	11/1999	12,7 Me	+11,0 %
Espanja	11/1999	8,5 Me	+10,0 %
Italia	11/1999	1,2 Me	-5,0 %

#### Jakelu:

Helsingin Pörssi  
Keskeiset tiedotusvälineet

#### Julkaisija:

Orion-yhtymä Oyj  
Konsernihallinto  
Orionintie 1A, 02200 Espoo  
Kotisivu: [www.orion.fi](http://www.orion.fi)

#### Sijoittajasuhteet:

Anne Allo  
Puh 010 429 3735, 050 429 3735  
sähköposti: [anne.allo@orion.fi](mailto:anne.allo@orion.fi)